
“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

Universidad NS Facultad de Matemática,
Nacional Astronomía, Física y

ri de Córdoba EE Computación 

EXP-UNC 53367/2013

VISTO

El pedido del Dr. Marcelo SCAVUZZO por el cual solicita se le prorrogue la
licencia sin goce de haberes en su cargo de Profesor Asociado con dedicación simple
desdeel 1” de abril de 2019 y hasta el 31 de marzo de 2020: y

CONSIDERANDO

Que al Dr. SCAVUZZO ha sido designado interinamente como Profesor Titular
con dedicación simple en el Instituto de Altos Estudios Espaciales “Mario Gulich", a
partir del 1? de abril de 2019 y hasta el 31 de marzo de 2020, por RR-2019-569-E-
UNC-REC;

Que el Área de Personal y Sueldos informa que el Dr. SCAVUZZO se encuentra
en condiciones de accedera la licencia sin goce de haberes, en su cargo por concurso
de Profesor Asociado con dedicación simple (cod. int. 107/12), por ejercicio transitorio
de cargo de mayorjerarquía,Art. 49, Ap. Il inc. a) del convenio colectivo de trabajo.

Porello,

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1*: Otorgarlicencia sin goce de haberes al Dr. Marcelo SCAVUZZO (Legajo
29.302) en su cargo por concurso de Profesor Asociado con dedicación simple (código
interno 107/12), por el lapso 1% de abril de 2019 al 31 de marzo de 2020. Encuadrarla
licencia en el Art. 49, Ap. ll inc. a del Convenio Colectivo de Trabajo Docente.

ARTICULO 2”: El agente deberá concurrir a la Oficina de Personal y Sueldos de
FAMAFa fín de cumplimentar la documentación correspondiente. Así mismo, deberá
concurrir a la Caja Complementaria de Jubilados y Pensionados de la Universidad
Nacional de Córdoba,conla copia respectiva en el término de 10 días a sus efectos.

ARTÍCULO 3%: Notifíquese, publíquese y archívese

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTICINCO DÍAS DEL
MES DE MARZO DE DOS MIL DIECINUEVE.

RESOLUCIÓN CD N? 55/2019.
7

DAA,LD)
Dra. SICÚA PATRICIA SILVETTI

SECRETARIA GENERAL
FaMAF  


